МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЮЖНО - АЛЕКСАНДРОВСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024 года № 170-од

«О создании комиссии по контролю
Качества питания с участием родителей
в 2024-2025 учебном году»

Во исполнении Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 года № 273-ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 года
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся МБОУ «Южно-Александровская СОШ №
5» и воспитанников Южно-Александровского детского сада - структурного
подразделения МБОУ «Южно-Александровская СОШ № 5» в 2024-2025 учебном году в
следующем составе:
Председатель комиссии: Никитченко И.И. - социальный педагог
Члены комиссии:

Сальникова А.А. - родитель;
Чернявская Т.А. - депутат с/с.

2. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся Ельниковской СОШ - филиала МБОУ
«Южно-Александровская СОШ № 5» в 2024-2025 учебном году в следующем составе:
Председатель комиссии: Фирсова Ю.В. - социальный педагог
Члены комиссии:

■ Лапковская Н.Л. - родитель;
■ Капленко Г.В. - родитель.

3. Утвердить положение о родительском контроле за организацией горячего питания
обучающихся в МБОУ «Южно-Александровская СОШ № 5».

4. Итоги работы родительского контроля заполнение актов проверок.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.А. Коврижных

С приказом ознакомлены: 1
Никитченко И.Н.
Фирсова Ю.В.
Чернявская Т.А.
Капленко Г.В. ■- ।
Лапковская Н.Л.
Сальникова А.А.